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議案第３９号 

 

令和４年度白石町国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

令和４年度白石町の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２３０，３４３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

３，６４７，３４３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

令和４年９月６日提出 

 

白石町長 田 島  健 一    



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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　１.国 民 健 康 保 険 税 ８０６，９８７ △３２，３４０ ７７４，６４７

　１.国 民 健 康 保 険 税 ８０６，９８７ △３２，３４０ ７７４，６４７

　５.県 支 出 金 ２，４３８，０２７ ５，３３３ ２，４４３，３６０

　２.県 補 助 金 ２，４３８，０２７ ５，３３３ ２，４４３，３６０

　８.繰 越 金 １ ２５７，３５０ ２５７，３５１

　１.繰 越 金 １ ２５７，３５０ ２５７，３５１

１７１，９８５ １７１，９８５

３，４１７，０００ ２３０，３４３ ３，６４７，３４３



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　１.総 務 費 １０，３３９ １６５ １０，５０４

　１.総 務 管 理 費 ９，８３１ １６５ ９，９９６

　２.保 険 給 付 費 ２，３３６，１９０ １，４００ ２，３３７，５９０

　６.傷 病 手 当 金 ０ １，４００ １，４００

　５.保 健 事 業 費 ３９，４６８ ５００ ３９，９６８

　２.特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 ２８，８９３ ５００ ２９，３９３

　７.諸 支 出 金 ４，８７０ ５７，７６６ ６２，６３６

　１.償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 ３，７９０ ５５，４９５ ５９，２８５

　２.繰 出 金 １，０８０ ２，２７１ ３，３５１

　８.予 備 費 １０２，５６８ １７０，５１２ ２７３，０８０

　１.予 備 費 １０２，５６８ １７０，５１２ ２７３，０８０

９２３，５６５ ９２３，５６５

３，４１７，０００ ２３０，３４３ ３，６４７，３４３



国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

予 算 に 関 す る 説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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　１.

　５.

　８.

国 民 健 康 保 険 税

県 支 出 金

繰 越 金

８０６，９８７

２，４３８，０２７

１

１７１，９８５

３，４１７，０００

△３２，３４０

５，３３３

２５７，３５０

２３０，３４３

７７４，６４７

２，４４３，３６０

２５７，３５１

１７１，９８５

３，６４７，３４３

△４．０

０．２

６．７



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計

-6-

　１.総 務 費 10,339 165 10,504 165 1.6

　２.保 険 給 付 費 2,336,190 1,400 2,337,590 1,400 0.1

　３.国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金 923,563 0 923,563 △500 500 0.0

　５.保 健 事 業 費 39,468 500 39,968 500 1.3

　７.諸 支 出 金 4,870 57,766 62,636 2,271 55,495

　８.予 備 費 102,568 170,512 273,080 170,512 166.2

2 2

3,417,000 230,343 3,647,343 3,836 0 0 226,507 6.7

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（項） 　２ 県補助金
（款） 　５ 県支出金

（款） 　１ 国民健康保険税

２　歳 入

（項） 　１ 国民健康保険税
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

2.

一般被保険者国民健康
保険税

保険給付費等交付金

806,981

806,987

2,438,027

2,438,027

△32,340

△32,340

5,333

5,333

774,641

774,647

2,443,360

2,443,360

1.

2.

3.

2.

医療給付費分現年課税
分

後期高齢者支援金分現
年課税分

介護納付金分現年課税
分

特 別 交 付 金

△21,040

△5,930

△5,370

5,333

医療給付費分現年課税分　　　　　△21,040

後期高齢者支援金分現年課税分　　 △5,930

介護納付金分現年課税分　　　　　 △5,370

特別調整交付金分（市町分）　　　　 5,333



（款） 　８ 繰越金
（項） 　１ 繰越金

節
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

1.繰 越 金 1

1

257,350

257,350

257,351

257,351

3.繰 越 金 257,350前年度繰越金　　　　　　　　　　 257,350



（項） 　６ 傷病手当金
（款） 　２ 保険給付費

（項） 　１ 総務管理費

３　歳 出

（款） 　１ 総務費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

1.

一般管理
費

傷病手当
金

8,073

9,831

0

0

165

165

1,400

1,400

8,238

9,996

1,400

1,400

165

165

1,400

1,400

0

0

0

0

0

0

12.

18.

委 託 料

負担金、
補助及び
交付金

165

1,400

未就学児均等割負担金交付申請対
応業務委託料 165

傷病手当金 1,400



（款） 　５ 保健事業費
（項） 　２ 特定健康診査等事業費

（款） 　３ 国民健康保険事業費納付金
（項） 　１ 医療給付費分
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

1.

一般被保
険者医療
給付費分

特定健康
診査等事
業費

676,423

676,423

28,893

28,893

0

0

500

500

676,423

676,423

29,393

29,393

△500

△500

500

500

0

0

0

0

500

500

0

7.

10.

11.

報 償 費

需 用 費

役 務 費

450

23

27

財源更正

賞品代 450

消耗品費 23

通信運搬費 27

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　２ 繰出金

（款） 　７ 諸支出金
（項） 　１ 償還金及び還付加算金

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

4.

1.

保険給付
費等交付
金返還金

一般会計
繰出金

1

3,790

1,080

1,080

55,495

55,495

2,271

2,271

55,496

59,285

3,351

3,351

0

2,271

2,271

0

0

0

0

55,495

55,495

0

22.

27.

償還金利
子及び割
引料

繰 出 金

55,495

2,271

保険給付費等交付金返還金
55,495

一般会計繰出金 2,271



（項） 　１ 予備費
（款） 　８ 予備費
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（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

1.予 備 費 102,568

102,568

170,512

170,512

273,080

273,080 0 0 0

170,512

170,512

予備費 170,512

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明


